
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 28/12/2022) 

 
1 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATO Nº 025/2022 – PAD 
 

ATO Nº 025/2022/PAD, de 27/12/2022 - O Pró-Reitor de Administração da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 

0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/05/2019, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo nº 
001586/2020, resolve: 1- Designar o servidor ROBERT PEREIRA GRILO, matrícula 

13007-9/UFV, para atuar como fiscal da reforma das instalações de telecomunicações 
dos prédios do COLUNI, da Divisão de Água e Esgoto e da Diretoria de Tecnologia da 

Informação, campus Viçosa - MG, objeto do Contrato nº 238/2020, firmado entre a UFV 
e a empresa EFICIÊNCIA CONSTRUTORA LTDA, em substituição aos servidores HEITOR 
SAMPAIO GUIMARÃES, matrícula 12162-2/UFV, e JAMIL DE ALMEIDA BALTAZAR, 

matrícula 12701-9/UFV, nomeados através do ATO Nº 013/PAD/2021, de 10 de fevereiro 
de 2021. 2- Manter inalteradas as demais disposições.  

 
Publique-se e cumpra-se. Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor de 
Administração. 

 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA 

 

Editado pela Diretoria de Comunicação 

Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – 

Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 

Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

